
0387-2022-R-UNA .• I I 

N II / 

NACIONAL DEL < 

.1 
"7140  

Puno, 28 de febrero del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes FACULTADES de esta Casa Superior de Estudios, para optar el TÍTULO 
PROFESIONAL respectivo; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, las FACULTADES de esta Universidad, han emitido su informe favorable opinando por la procedencia del otorgamiento del respectivo TÍTULO 
PROFESIONAL a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en sesión Extraordinaria de fecha 28 de febrero del 2022, en el marco de lo previsto en el numeral 89.11 
del Artículo 89° del Estatuto de la Universidad Nacional del Altiplano - Puno, aprobado con la Resolución de Asamblea Universitaria N° 020-2021-AU-UNA, 
concordante con el numeral 59.9 del Artículo 59° de la Ley Universitaria - Ley N° 30220, ha aprobado los TÍTULOS que se detallan en la parte resolutiva de 
la presente Resolución; disponiéndose, por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómica emitida por la Oficina de Grados y Títulos - Secretaría General de esta Universidad; y, 

En el marco de las atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 
009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo único.- OTORGAR, el respectivo TÍTULO PROFESIONAL a las personas que se indican a continuación: 

TITULO PROFESIONAL  
MÉDICO VETERINARIO Y ZOOTECNISTA 
1.- Cesar Jhon Mamani Ticona 
2.- Rony Ivan Mendoza Luque 
3.- Erick Renzo Arguedas Choquehuanca 
4.- Betzi Valeria Choque Huanca 
INGENIERO GEÓLOGO 
1.- Rene Reynaldo Pomacosi Laricano 
2.- Ledvir Abel Escobedo Pari 
INGENIERO METALURGISTA 
1.- Romano Hugo Coaricona Catacora 
2,- Zenon Chambi Chura 
3.- Edinson Eder Peralta Vega 
LICENCIADA EN ENFERMERÍA 
1.- Roxana Meryluz Condori Roque 
2.- Gimena Llavilla Quispe 
3.- Maricarmen Quenallata Ramos 
4.- Yanina Rosalia Andia Cahui 
5.- Katy Pampa Mamani 
6.- Fanny Yanidee Mayta Porto 
7.- Erika Zuñiga Campos 
8.- Brigith Maytee Hancco Qquelcca 
9.- Angela Lizbeth Huanacuni Zaira 
10.- Edith Marleni Huanca Larico 
11,- Shally Mayli Zegarra Cacallaca 
12.- Nelly Yessenia Laquise Coila 
LICENCIADO(A) EN EDUCACIÓN FÍSICA 
1.- Elmer Chino Ticona 
2.- Amilcar Trujillo Diaz 
3.- Yosmar Ronaldo Bonni Quispe Florez 
4.- Freheder Dario Leon Alvarez 
5.- Grober Favian Sacaca Villalva 
6.- Lizeth Olinda Sucari Banegas 
7.- Lisbeth Llanos Chipana 
8.- Juan Servulo Mamani Soncco 
LICENCIADA EN EDUCACIÓN INICIAL 
1.- Vanesa Yudith Yanarico Tacanahui 
2.- Jeidy Jesica Gomez Calla 
3.- Carina Celedonia Quispe Cariapaza 
4.- Nery Isabel Condori Rodriguez 
5.- Diana Carolina Solorzano Mamani 
6.- Mary Luz Maxi Condori 
7.- Otilia Veronica Rafael Nina 
8.- Judith Vargas Juarez 
9.- Yenny Sorayda Paucar Condori 
10.- Ruth Alejandra Femandez Salas 
.../// 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



nlVaciowaidel 

-Página 2- 

0387-2022-R-UNA 

///... 
LICENCIADO(A) EN EDUCACIÓN PRIMARIA 
1.- Andrea Soledad Castillo Uriarte 
2.- Edyson Guido Yana Pari 
3.- Gabi Yesenia Ccoaricona Ventura 
4.- Alex Junior Huanca Larico 
5.- Diana Carolina Laureano Yupanqui 
6.- Justiniana Coaquira Zapana 
LICENCIADA EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE BIOLOGÍA, FÍSICA, QUÍMICA Y LABORATORIOS  
1.- Yudith Lopez Tineo 
LICENCIADO(A) EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE LENGUA, LITERATURA, PSICOLOGÍA Y FILOSOFÍA 
1.- Veronica Lucila Tito Otazu 
2.- Edwin Quispe Lupaca 
3.- Roldan Riveros Chipile 
4.- Milton Chucuya Cañi 
5.- Gilmar Edy Aleluya Astete 
6.- Irma Ccari Cutipa 
LICENCIADA EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES 
1.- Gleny Edith Torres Valeriano 
LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL 
1.- Evelyn Lizbeth Chique Coyla 
INGENIERO DE MINAS 
1.- Bladimir Chuquimamani Chuquimamani 
2.- Wilber Luna Mamani 
3.- Alan Condori Gonza 
4.- Filberto Taype Umayasi 
5.- Clever Aycachi Ccalahuille 
LICENCIADA EN TURISMO 
1.- Alison Catalan Castañeda 
LICENCIADO(A) EN ARTE: MÚSICA 
1.- Jhon Niquel Ccama Cruz 
2.- Nelida Sucasaire Sucasaire 
3.- Edwin Juan Quispe Yana 
4.- Alcides Mejia Toque 
5.- Franco Amold Quispe Nuñez 
LICENCIADO EN BIOLOGÍA 
1.- Wilsthon Elias Sagua Duran 
2.- Jhon Cristhian Velasquez Maquera 
3.- Yon Mamani Ccarita 
4.- Angela Huanca Quispe 
5.- Edwin Herfeson Cutimbo Quispe 
6.- Ruth Vanessa Lujano Pacsi 
7.- Marisol Yanqui Yanqui 
8.- Gloria Cecilia Pfuño Ccuno 
CIRUJANO DENTISTA 
1.- Yovana Apaza Lizarraga 
2.- Juan Carlos Monzon Tapia 
3.- Anahis Ccanto Coanqui 
4.- Juan Jose Huascupi Choque 
5.- Rosini Alicia Mamani Quispe 
6.- Claudia Guadalupe Linares Flores 
7.- Jesus Antonio Vargas Mendoza 
LICENCIADO EN NUTRICIÓN HUMANA 
1.- Bryan Yeison Onofre Cachicatari 
2.- Yessica Condori Flores 
3.- Delia Rebeca Garcia Jacinto 
4.- Marisol Victoria Aceituno Vilca 
5.- Roxana Doris Japura Salamanca 
6.- Mary Luz Rivera Illacutipa 
7.- Nely Yudith Choque Chipana 
8.- Jessica Alexandra Collanqui Condori 

POR TANTO: 

Expidase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 
.../// 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



nYVactiowaidei 
civo 0387-2022-R-UNA 

-Página 3- 

Registrese, comuníquese y cúmplase. 

A INO MACHACA A 
RECTOR 

EILA ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL 

Distribución:  
* Vicerrectorado Académico 
*Ofics.: OCI, Asesoría Jurídica, Planificación y Presupuesto 
*Ofics.: Grados y Títulos, Archivo Académico 
*FACULTADES, Interesados 
*Archivo/2022. 
eclm/. 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2
	Page 3

